

OPFØLGNINGSPLAN: VVS 22/23

Emne	Handlingstrin	Ansvar	Effekt på måltal	Deadline
Elevtrivsel & fysiske rammer VVS 22/23 - opfølgning	Elevtrivselen var høj i 2022 - og har været støt stigende gennem de foregående år. Undervisningen ligger på et stabilt højt niveau, og de fysiske rammer er forbedret. Fx. er det område, hvor eleverne udfører praktiske opgaver, åbnet op, så alle kan se alle, og det har haft en positiv effekt på undervisningsmiljøet. Desuden er der to faste lærere på GF2-holdene, og det har givet god struktur og stabilitet på uddannelsen. Fokus på uddannelsen er at fastholde den høje kvalitet i undervisningen.	HSA	ETU	30-06-2023
VTU-en VVS 2022 - opfølgning	Virksomhedernes tilfredshed med VVS-uddannelsen er lav - indeks 61 samlet. Dog er den forbedret i forhold til foregående år. Det er samarbejdet med skolen der trækker resultatet ned, og derfor er det også på dette punkt, der er sat ind med forbedringer. Der blev forsøgt afholdt mestermøde i januar, men dette blev aflyst, da kun tre virksomheder var tilmeldt. I stedet har fokus været på dialogen med virksomheden i forbindelse med mester-lærer-elev samtaler, som bliver afholdt i forbindelse med H1, H2 og H3 samt i forbindelse med svendeprøver, hvor mester er på skolen. Disse mester-lærer-elev samtaler vil fra efteråret 2023 blive planlagt og skemalagt ved opstart, for at sikre at ALLE bliver afholdt. Desuden arbejdes der på en plakat med en oversigt over uddannelsens indhold, som skal gives til mester, og forhåbentlig hjælper til at skabe overblik.	HSA	VTU	30-06-2023
Afbrud GF2 til HF & indgået lærepladser - 22/23	Selvom der egentlig burde være lærepladser til alle, er der stadig nogle elever, der ender op uden, når de afslutter GF2, og som ligeledes vælger ikke at fortsætte i SOP. De finder i stedet ufaglært arbejde og nogle vender tilbage, når de har en læreplads. Der arbejdes på at motivere eleverne til gøre en ekstra indsats for at søge lærepladser også indenfor en bredere radius end deres nærområde. Desuden er eleverne skemalagt med læreplads-søgning. Dette burde føre til bedre overgangsfrekvens.	HSA	Fastholdelse	30-06-2023

Sociale tiltag 22/23 - VVS	Udover at der opretholdes en god omgangstone og et hyggeligt miljø på uddannelsen - inviteres eleverne ligeledes til messer og opfordres til at deltage i skolefesterne, der afholdes fire gange årligt.	HSA	ETU	30-06-2023
----------------------------	--	-----	-----	------------